

景洪市 国民经济主要指标

2022.09



景洪市统计局 编

内部资料 注意保存

编号:

提 要

1、1-9月全市实现地区生产总值 258.51 亿元,按可比价格计算比上年同期增长 3.8%,其中,第一产业增加值增长 5.0%;第二产业增加值增长 8.7%;第三产业增加值增长 1.2%。

2、1-9月完成农业总产值 64.88 亿元,按可比价格计算比上年同期增长 5.6%。其中,林业产值增长 9.4%。

3、1-9月全市规上工业总产值按可比价计算比上年同期增长 5.8%。规上工业增加值增长 8.3%。

4、1-9月全市辖区固定资产投资(不含农户)比上年同期增长 5.8%,其中景洪市属投资比上年同期增长 13.1%。

5、1-9月完成社会消费品零售总额 124.15 亿元,比上年同期下降 3.2%。

6、1-8月完成对外经济贸易总额 10.69 亿元,比上年同期下降 41.7%。

7、1-9月全市接待国内外旅游者 2586.22 万人次,比上年同期增长 70.0%。旅游总收入 332.39 亿元,比上年同期增长 44.6%。

8、1-9月全市财政总收入 5.02 亿元,比上年同期下降 70.8%,其中,一般公共预算收入 3.61 亿元,比上年同期下降 61.4%。一般公共预算支出 35.44 亿元,比上年同期增长 3.8%。

9、9月末全市金融机构银行存款余额 586.51 亿元,比上年同期增长 16.7%,其中住户存款 328.48 亿元,增长 10.0%。金融机构银行贷款余额 421.83 亿元,增长 7.1%。

10、1-9月全市城镇居民人均可支配收入 32040 元,比上年同期增长 4.3%;农村居民人均可支配收入 14774 元,比上年同期增长 8.2%。

11、9月份居民消费价格总水平当月比上年同月上涨 4.4%;1-9月累计比上年同期上涨 1.8%。

景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减%
一、景洪市生产总值	万元	2585095	2417191	3.8
第一产业	万元	364190	337992	5.0
第二产业	万元	755386	659729	8.7
第三产业	万元	1465519	1419470	1.2
按行业分：工业增加值	万元	270360	238213	6.1
二、农业	-			
农业总产值	万元	648810	605244	5.6
农业	万元	236594	211194	9.4
林业	万元	295938	285930	2.8
牧业	万元	48556	46421	6.0
渔业	万元	27410	24086	4.7
农林牧渔服务业	万元	40312	37613	5.8
主要农产品产量	-			
干胶产量	吨	84213	75260	11.9
茶叶产量	吨	11656	10836	7.6
肉类总产量	吨	10566	10300	2.6
水产品	吨	34174	32786	4.2

注：1、景洪市生产总值增长速度按可比价格计算。

2、农业总产值增长速度按可比价格计算。

景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减%
三、工业	-			
(一)规模以上工业总产值(现价)	万元	-	-	5.8
其中:轻工业	万元	-	-	32.9
重工业	万元	-	-	4.9
(二)规模以上工业增加值	万元	-	-	8.3
(三)规模以上工业主要经济指标	-			
企业单位数 *	个	72	68	5.9
其中:亏损企业 *	个	35	30	16.7
营业收入 *	万元	954046	1021521	-6.6
利润总额 *	万元	25354	38458	-34.1
利税总额 *	万元	50471	65124	-22.5
(四)主要产品产量	-			
精制茶	吨	42	44	-3.0
果汁及果汁饮料	吨	2217	663	234.7
啤酒	千升	9932	14082	-29.5
中成药	吨	164	108	52.2
发电量	万千瓦小时	436839	401357	8.8
水泥	万吨	90.14	91.7	-1.7
自来水生产量	万立方米	2775	2628	5.6
铁矿石成品矿	万吨	65.42	46.4	41.0
其中:铁精矿	万吨	65.42	46.4	41.0
合成橡胶	万吨	41.52	35.34	17.5

注:1、工业总产值、增加值的增长速度按可比价格计算。带“*”号为上月数据。

2、按上级统计部门要求,工业总产值、增加值绝对数暂不予公布。

景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减%
四、能源消耗(规上工业)	-			
单位工业增加值能耗增幅	%	-15.7	-24.8	↑9.1个百分点
全社会用电量	万千瓦小时	155836	153767	1.3
五、固定资产投资(不含农户)	万元	-	-	5.8
按管辖:景洪市属	万元	-	-	13.1
旅游度假区完成额	万元	-	-	15.0
工业园区完成额	万元	-	-	-41.1
按分类:500万元以上项目投资	万元	-	-	4.7
房地产开发投资	万元	-	-	6.7
其 他:工业投资	万元	-	-	32.4
民间投资	万元	-	-	-2.2
其中:市属	万元	-	-	18.8
六、建筑业(资质内)	-			
1、建筑业总产值	万元	218042	171531	27.1
2、签订的建筑合同额	万元	452327	321041	40.9
其中:本年新签合同额	万元	292723	171226	71.0
3、从事建筑业活动平均人数	人	4930	4201	17.4
七、国内贸易	-			
(一)社会消费品零售总额	万元	1241500	1282881	-3.2
其中:城镇	万元	1112414	1151829	-3.4
乡村	万元	129086	131052	-1.5

注:按上级统计部门要求,投资完成绝对数暂不予公布。

景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减%
按消费形态分	-			
(1)餐饮收入	万元	253521	272018	-6.8
(2)商品零售	万元	987979	1010863	-2.3
(二)批零住餐业商品销售(营业)额	-			
批发业商品销售额现价增长速度	%	9.2	35.0	↓25.8个百分点
零售业商品销售额现价增长速度	%	10.5	13.7	↓3.2个百分点
住宿业营业额现价增长速度	%	-3.6	54.5	↓58.1个百分点
餐饮业营业额现价增长速度	%	10.7	27.9	↓17.2个百分点
八、规模以上服务业(1-8月数)				
1、多式联运和运输代理业	%	49.6	17.9	↓31.7个百分点
2、装卸搬运和仓储业	%	156.2	-83.6	↑239.8个百分点
3、互联网和相关服务	%	20.0	12.9	↑7.1个百分点
4、租赁和商务服务业	%	0.8	29.3	↓28.5个百分点
5、科学研究和技术服务业	%	72.0	99.8	↓27.8个百分点
6、居民服务、修理和其他服务业	%	-24.5	-39.6	↑15.1个百分点
7、文化、体育和娱乐业	%	-26.9	148.2	↓175.1个百分点
九、对外经济贸易总额(1-8月数)	-			
进出口贸易总额	万元	106858	183401	-41.7
其中:进口	万元	76255	141135	-46.0
出口	万元	30603	42266	-27.6
其中:边民互市	万元	32319	80578	-59.9

景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减%
十、旅游				
国内外旅游者	万人次	2586.22	1521.26	70.0
其中:海外旅游者	万人次	0.08	0.07	14.3
口岸入境一日游游客	万人次			
国内旅游者	万人次	2586.22	1521.19	70.0
旅游总收入	亿元	332.39	229.93	44.6
其中:旅游外汇收入	万美元	55.48	46.83	18.5
航班架次(起降)	架次	17233	30246	-43.0
接送旅客人次	万人次	200.47	358.25	-44.0
十一、房地产				
	-			
1、房地产开发投资	万元	997868	935596	6.7
2、房屋施工面积	万平方米	1253.99	1237.25	1.4
其中:新开工面积	万平方米	68.58	112.41	-39.0
3、商品房销售面积	万平方米	81.52	116.89	-30.3
4、商品房销售金额	万元	588233	957356	-38.6
5、商品住宅销售套数	套	9547	13211	-27.7
6、待售面积	万平方米	61.19	25.35	141.4
十二、财政				
	-			
(一)财政总收入	万元	50203	172024	-70.8
(二)一般公共预算收入	万元	36066	93556	-61.4
1、税收收入	万元	21140	74134	-71.5
其中:增值税(改征增值税)	万元	-13599	25194	-154.0
企业所得税	万元	2744	3481	-21.2
个人所得税	万元	1247	1407	-11.4
2、非税收入	万元	14926	19422	-23.1

注:旅游收入增长速度按同口径(相同花费标准)计算。

景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减%
(三)一般公共预算支出	万元	354427	341570	3.8
其中：一般公共服务	万元	18023	18505	-2.6
公共安全支出	万元	22295	18845	18.3
教育	万元	66838	65456	2.1
科学技术	万元	1038	987	5.2
社会保障与就业	万元	62853	66988	-6.2
卫生健康支出	万元	63564	67719	-6.1
节能环保支出	万元	2756	404	582.2
城乡社区事务	万元	14195	22742	-37.6
农林水支出	万元	42955	40558	5.9
(四)政府性基金预算收入	万元	25860	79923	-67.6
(五)政府性基金预算支出	万元	162129	137575	17.8
十三、金融	-			
(一)金融机构银行存款余额	亿元	586.51	502.61	16.7
其中：住户存款	亿元	328.48	298.58	10.0
非金融企业存款	亿元	82.88	76.62	8.2
(二)金融机构银行贷款余额	亿元	421.83	393.85	7.1
其中：住户贷款	亿元	231.38	215.99	7.1
其中：短期贷款	亿元	31.37	29.96	4.7
中长期贷款	亿元	200.02	186.03	7.5
十四、城乡居民收入	-			
全体居民可支配收入	元/人	22989	21586	6.5
城镇居民人均可支配收入	元/人	32040	30720	4.3
农村居民人均可支配收入	元/人	14774	13660	8.2

注：居民收入数据由国家统计局西双版纳调查队提供。

景洪市国民经济主要指标

指标名称	本月 (上年同 月=100)	本月止累计 (上年同 期=100)	累计比 上年同 期上涨%
十五、物价指数			
(一)居民消费价格总指数	104.4	101.8	1.8
1、食品烟酒	103.4	98.9	-1.1
粮食	102.0	101.8	1.8
鲜菜	107.0	99.4	-0.6
畜肉	110.3	86.6	-13.4
水产品	108.9	105.9	5.9
蛋	95.7	100.8	0.8
鲜果	122.4	111.1	11.1
2、衣着	100.4	100.3	0.3
3、居住	106.4	99.0	-1.0
4、生活用品及服务	103.0	103.7	3.7
5、交通和通信	103.0	103.9	3.9
6、教育文化和娱乐	111.3	111.8	11.8
7、医疗保健	102.0	100.3	0.3
8、其他用品和服务	105.9	106.0	6.0
(二)商品零售价格总指数	103.6	103.9	3.9
1、食品	102.9	98.9	-1.1
2、饮料、烟酒	99.4	103.3	3.3
3、服装、鞋帽	100.4	100.5	0.5
4、纺织品	100.5	102.0	2.0
5、家用电器及音像器材	99.3	101.6	1.6
6、文化办公用品	101.5	101.3	1.3
7、日用品	102.2	102.8	2.8
8、体育娱乐用品	102.4	103.1	3.1
9、交通、通信用品	98.5	98.0	-2.0
10、家具	100.6	102.0	2.0
11、化妆品	103.2	100.8	0.8
12、金银珠宝	112.3	109.1	9.1
13、中西药品及医疗保健用品	100.1	98.4	-1.6
14、书报杂志及电子出版物	102.7	102.9	2.9
15、燃料	117.2	124.1	24.1
16、建筑材料及五金电料	101.0	101.8	1.8

注：物价指数由国家统计局西双版纳调查队提供。